
DIRIGENTE 

1. Premesso che con deliberazione n. 191 dell’11/08/2014 la Giunta comunale ha 

approvato le linee guida, allegate al presente atto, per l'affidamento a terzi della gestione 

dei seguenti impianti sportivi comunali:  

• Campo rionale di Via Scaloria  

• Campo rionale di Via Dante Alighieri 

• Campo rionale di Via Massimo D’Azeglio 

• Campo rionale di Via Salapia; 

 
Considerato che il bando prevede l’aggiudicazione mediante procedura aperta con il  

metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base di tre diversi criteri di 

valutazione: a) requisiti soggettivi; b) offerta tecnica; c) offerta economica; 

 

Dato atto che il bando di cui trattasi, si compone di n. 9 articoli che stabiliscono 

norme sull’ammissibilità, sulla documentazione necessaria, sulla valutazione ed i punteggi 

relativi; 

 

Ritenuto di dover dare attuazione all’indirizzo espresso dalla Giunta comunale; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover approvare il predetto bando; 

 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. 

n. 124 del 06.03.2008 e s.m. e i.; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. n. 03 del 09.01.2014 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione provvisorio per l’esercizio finanziario 2014, che affida ai 

Responsabili di ogni Settore il potere di assumere atti di gestione; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 24 marzo 2014 con il quale sono state ridefinite 

le attribuzioni e gli incarichi dirigenziali; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate; 

1. Di provvedere, mediante bando ad evidenza pubblica con il metodo dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, all'affidamento a terzi della gestione dei seguenti 

impianti sportivi comunali: 

• Campo rionale di Via Scaloria;  

• Campo rionale di Via Dante Alighieri; 

• Campo rionale di Via Massimo D’Azeglio; 

• Campo rionale di Via Salapia; 

2. Di approvare il Bando per l'affidamento a terzi della gestione dei suddetti 

impianti sportivi comunali allegato al presente atto sub lett. A) quale parte integrante e 

sostanziale dello stesso; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Appalti e Contratti per gli 



adempimenti consequenziali precisando che il Bando di gara dovrà essere pubblicato per 

60 (sessanta) giorni consecutivi all’Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito web 

istituzionale dell’Ente. 

 

2. di dare atto che la presente determinazione non è ricompresa tra gli atti soggetti a 

pubblicazione a norma degli artt. 23 e segg. del D.Lgs 14/03/2013, n. 33. 

 

                          IL DIRIGENTE  

                                  f.to Dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 


